formatio; quà reportatà et visa super prœdictis ordinaremusquod

foret rationabiliter faciendimi , pro quà faciendà depulavimus fi^

delem et dilectum consiliarium nostruni jacobuni le Mussy mili-

tem, qui praefalus consiliarius noster praedictam fecit et eandem
curiai noslrœ remisit, quam in magno consilio nostro aperiri le-

cimus et videri.

Visa igitur informatione praedictâ, et eadem in magno consi-

lio nostro discussâ, par arrestum in nostrà praesentiâ latum de-

claratum extitit, quod saepe dictas procurator noster nullani

causam seu occasioneni iiabct prosequendi dictum episcopuni

occasione prœmissorum, quodque dictas episcopus in processa

contra procuratoreni noslrum non poncretur ; et |jer idem arres-

tum manus nostra in temporalitale dicti episcopi posita aniota

extitit et sublata.

In cujus rei testimonium prœsentibus lilteris nostrum fecinius

apponi sigillum.

Datum domo nobili (i) die xi maii anno Domini millesimo

trecentesimo quinquagesimo quarto. Fer Regem in suo con-

silio.

N". 207. — Lettres portant institution d'une commission

composée de deux membres pour jufjer en matière civile

et criminelle, les délits relatifs aux monnaies, recevoir

ies criminels à composition ou autrement , et leur inflicjer

telles peines qu'ils arbitreront , sans autre recours qu'au

Roi (2).
Paris, 28 juilkt i55î. (C. L. IV, i5i.)

Jehan, par la grâce de Dieu, Iloi de France:

A noz amez et feaulx mestre Adam Chanteprime nostre con-

(i) Maison noble de Saint-Ouen. (Ts.)

(aj l\ ci-après au dernier janvier i554 > p. 706. {Idem.)
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seiller , et Michiel de Saint Germain gênerai maistre de noz mon-
noyez, salut et dilectîon.

Il est venu à nostre cognoissance, et de ce sommes plainement

enfourmez tant par la déposition et confession d'aucun ou de

pluscurs mauvais, qui pour cause de leurs démérites et malefa-

çons par culs faites, et attcmplées contre nous et nostre royal ma-
jesté, ont esté justiciez et punis, comme par bonnes et vrayes

informacions ou enquestes faites par noz genz, que pluseurs

roberies, mauvaistiez, fauconneries (1) et autres malefaçons ont

esté et sont faites de jour en jour en pluseurs parties de nostre

royaume, et en aucunes ou pluseurs noz monnoyes, tant par les

meistres particvdiers d'icelle, comme par leurs lieustenans, ou-

vriers ou monnoyers, les gardes, essayeurs et autres ofQciers

d'icelles; et aussi par pluseurs changeurs et marchands frequen-

tansicelles ; et avecqucs ce, avons entendu que pour cause de ce,